UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

Extrato do Edital Suplementar de Seleção 2019 – Doutorado - Vagas para
Indígenas e Pessoas com Deficiência

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ecologia, Conservação e
Manejo da Vida Silvestre FAZ SABER que no período de 02/04/2019 a
03/06/2019 estarão abertas as inscrições para a seleção de candidatos
indígenas e com deficiência ao curso de DOUTORADO, em cumprimento à
Resolução nº 02/2017, de 04 de abril de 2017, do Conselho de Ensino,
Pesquisa e Extensão da UFMG. Serão oferecidas, para ingresso no segundo
semestre de 2019, duas vagas para o Doutorado (uma para indígenas e uma
para pessoas com deficiência).  As inscrições serão feitas na Secretaria do
Programa, localizada à Av. Antônio Carlos, 6627 - Instituto de Ciências
Biológicas da UFMG, bloco L3, sala 318 – Campus Pampulha, de 2ª a 6ª feira
(exceto feriados e recessos acadêmicos), no horário de 08:00 às 11:00 e de
13:00 às 16:00 horas. As inscrições poderão também ser enviadas pelo correio
(via sedex), com data de postagem até 27/05/2019. Versão completa do Edital
está disponível em https://www.ufmg.br/pos/ecologia. Belo Horizonte, 29 de
março de 2019. Profº Adriano Paglia – Coordenador do Programa de Pós-
Graduação em Ecologia, Conservação e Manejo da Vida Silvestre